
9238 29 (linio 1965 B. O. del E.—Núm. 154

Esta Dirección General, de conformidad con el artículo 226 
y concordantes del vigente Reglamento de funcionarlos de Ad­
ministración Local, ha resuelto suprimir la plaza de Director 
de la Banda de Mvisiru dtd As untamiento de Abanto v Ciérvana 
(Vizcaya).

Madrid, 8 de Junio de 19B5.—El Director general, José Luís
Moris.

RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se acuerda la Agrupa­
ción de los Ayuntamientos de Villarrubio y Almen­
dros (Cuenca), a efectos de sostener un Secretario 
común.

De conformidad con los artículos 348 de la vigente Ley de 
Ré^men Local, 187 y 188 del Reglamento de 30 de mayo de 1952 
y disposiciones concordantes,

Esta Dirección Greneral ha resuelto;
1,0 Agrupar los Municipios de Villarrubio y Almendros (Cuen­

ca), a efectos de sostener un Secretario común,
2. » Fijar la capitalidad de la Agrupación en el Municipio de 

Almendros.
3. ® Clasificar la plaza de Secretario de la Agrupación con 

efectos de 1 de Junio de 1965, en novena clase grado 16.
Madrid, 11 de junio de 1965.—El Director general, José Luis 

Moris.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN de 15 de junio de 1965 por la que se adjUr 
dican por el sistema de concurso internacional las 
obras comprendidas en el expediente número 7-PM- 
103-11.22/64, Baleares,

Visto el resultado del concurso Internacional celebrado el 
día 11 de febrero de 1965 para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 7-PM-103-11.22/64, Baleares,

Este Ministerio ha resuelto:
Adjudicar definitivamente las obras de «Autopista al aero­

puerto de Son Juan», provincia de Baleares, a «Cubiertas y Te­
jados, S. A.», en la cantidad de 213.930.452,37 pesetas.

Madrid, 15 de junio de 1965.
VIGON

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «.Proyecto modificado de 
precios del abastecimiento de agua de Mojados 
(Valladolid)-» a don Alberto Sánchez Rodrigo.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Pro­

yecto modificado de precios del abastecimiento de agua de Mo­
jados (Valladolld)» a don Alberto Sánchez Rodrigo en la canti­
dad de 2.370.000 pesetas, que representa el coeficiente 0,8900666511 
respecto al presupuesto de contrata de 2.662.721,94 pesetas, y en 
las donás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de Junio de 1965.—El Director General, P. D., Ra­

fael Iiópez Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Duero.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras del «Proyecto número tres 
de obras de fijación de márgenes de los ríos Na­
lón, Caudal, Lena y Aller (Oviedo)-» a «Herede­
ros de Vicente Llaneza González».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro-

Íecto número 3 de obras de fijación de márgenes de los ríos 
(alón. Caudal, Lena y Aller (Oviedo)» a «Herederos de Vicente 

Uaneza González» en la cantidad de 4.787.921,75 pesetas, que re­
presenta el coeficiente uno respecto al persupuesto de contrata 
de 4.787.921,75 pesetas, y en las demás condiciones que rigen 
para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de junio de 1965.—El Director General, P. D., Ra­

fael Iiópez Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del 

Norte de España.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Proyecto modificado de 
precios del de abastecimiento de aguas potables 
de Valverde del Júcar (Cuenca)» a don Eusebia 
Garda Moya.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro­

yecto modificado de precios del de abastecimiento de aguas po­
tables de Valverde de Júcar (Cuenca)» a don Euseblo Garda 
Moya en la cantidad de 1.612.281,88 pesetas, que representa el 
coeficiente 0,8718316171 respecto al presupuesto de contrata de 
1.849.304,21 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para 
esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de junio de 1965.—^E1 Director General, P. D., Ra­

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Júcar.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Mejora y revestimiento 
de las acequias del riego mayor de Relléu (Ali­
cante)-» a «Construcciones Bogali, S. L.».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Mejora 

y revestimiento de las acequias del riego mayor de Relléu (Ali­
cante)» a «Construcciones Bogali, S. L.», en la cantidad de 
3.342,500 pesetas, que representa el coeficiente 0,999970268 res­
pecto al presupuesto de contrata de 3.342.599,38 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de junio de 1965.—^El Director general, P. D., Ra­

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Júcar.

RESOLUCION de la Direcdón General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Desviadón de caminos 
motivada por la construcdón del embalse de Gua­
dalest (Alicante)» a don Emeterio Ferrándiz San­
tamaria

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Des­

viación de caminos motivada por la construcción del embalse 
de Guadalest (Alicante)» a don Emeterio Ferrándiz Santamaria 
en la cantidad de 2.607.327 pesetas, que representa el coeficiente 
0,6784465942 respecto al presupuesto de contrata de 3.843.083,62 
pesetas, y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de junio de 1965.—^E1 Director General, P. D., Ra­

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Segura.

RESOLUCION de la Direcdón General de Puertos 
y Señales Maritimas sobre concesión de autoriza- 
dón al Ayuntamiento de Castrillón (Oviedo), para 
la ocupadón de una parcela en el extremo Oeste 
de la playa de Salinas.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega­
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar al excelentísimo Ayuntamiento de Castrillón (Ovie­
do), la ocupación de una parcela de unos 850 metros cuadrados.


